АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 .05. 2019

                               № 172
с.Солтон

О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций

В целях организации оперативного реагирования по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Солтонского района Алтайского края и в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2013  № 1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав группировки сил и средств Солтонского района для защиты населения от чрезвычайных ситуаций согласно приложению.
   2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Солтонского района от 10.06.2008 « О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации Солтонского района Д.А. Кабанова.

    4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.soltonadm.ru.

Глава Солтонского района                                                                    М.П. Лудцев